

Zamawiający:  
Dom Pomocy Społecznej  
ul. Żwirki 5/7  
97-300 Piotrków Trybunalski

## Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

**Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu  
nieograniczonego na :**

**„Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do celów grzewczych i do użytku kuchennego do  
budynku Domu Pomocy Społecznej w Piotrkowie Trybunalskim przy ul. Żwirki 5/7”**

Działając na podstawie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych ( Dz.U. z 2018 r. , poz. 1986 z późn. zm. ), Zamawiający przekazuje poniżej wyjaśnienia do treści SIWZ zgłoszone przez Wykonawców:

### **Pytanie 1:**

Wykonawca prosi o podanie numeru identyfikacyjnego Punktu wyjścia nadanego przez OSD, numer ten powinien być zgodny z numerem Punktu wyjścia umieszczonym przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD.

### **Odpowiedź Ad.1:**

Zamawiający informuje o numerach identyfikacyjnych:

- 4969690646 97-300 Piotrków Trybunalski ul. Franciszka Żwirki 5/7
- 0031923738 97-300 Piotrków Trybunalski ul. Franciszka Żwirki 5

### **Pytanie 2:**

Wykonawca prosi o podanie aktualnie obowiązujących grup taryfowych Operatora Systemu Dystrybucyjnego dla punktów poboru objętych postępowaniem.

### **Odpowiedź Ad.2:**

Zamawiający informuje, iż dla licznika G40 nazwa taryfy OSD to W-5.1, a dla licznika G4 W-3.6.

### **Pytanie 3:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na faktury prognozy w grupie taryfowej W-1.1, W-2.1? Czy Zamawiający jest świadomy, że w przypadku nie wyrażania zgody na faktury prognozy w grupie taryfowej W-1.1, W-2.1 (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące), Zamawiający otrzyma jedną fakturę rozliczeniową obejmującą okres dwunastu miesięcy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

### **Odpowiedź Ad.3:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.

**Pytanie 4:**

Dotyczy załącznika nr 12 / Wzór Umowy § 6 ust.2 pkt a:

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę ww zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT obowiązywała od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto nie wyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

**Odpowiedź Ad.4:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.

**Pytanie 5:**

Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?

**Odpowiedź Ad.5:**

Zamawiający informuje, iż umowa nie wymaga wypowiedzenia.

**Pytanie 6:**

Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego oraz wskazanie regionu Operatora, na którym znajduje się punkt poboru gazu objęty postępowaniem.

**Odpowiedź Ad.6:**

Zamawiający informuje, iż nazwa OSD to PSG Polska Spółka Gazownictwa Oddział w Łodzi.

**Pytanie 7:**

Dotyczy załącznika nr 12 / Wzór Umowy § 2:

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu wg poniższego wzoru:

„Wykonawca będzie realizował przedmiot Umowy przez okres 12 miesięcy, rozpoczynając od 1 lutego 2020r., jednak nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy – do 31 stycznia 2021 r.”

**Odpowiedź Ad.7:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

**Pytanie 8:**

Dotyczy załącznika nr 12 / Wzór Umowy § 7 ust.7:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

**Odpowiedź Ad.8:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury.

**Pytanie 9:**

Czy możliwe jest zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź Ad.9:**

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej

**Pytanie 10:**

Dotyczy załącznika nr 12 / Wzór Umowy § 6 ust.2 pkt c:

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących Taryfy Wykonawcy.

Wykonawca wyjaśnia, że cena jednostkowa za paliwo gazowe oraz stawka opłaty abonamentowej będą stałe przez cały okres obowiązywania umowy (wg stawek przedstawionych w Formularzu cenowym). Informujemy, że Wykonawca kalkuluje indywidualną cenę paliwa gazowego dla Zamawiającego w oparciu o ceny na Giełdzie Towarowej z dnia poprzedniego.

Aby zapewnić stałą cenę przez okres obowiązywania umowy, cały wolumen przedstawiony w SIWZ Wykonawca zakupuje na TGE według ceny z dnia zakupu. W związku z powyższym rozliczenia paliwa gazowego winny być dokonywane według stałej ceny ofertowej. Zmiana ceny paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej w przypadku zmiany taryfy naraża Wykonawcę na straty i uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty.

Zgodnie z art. 62 b ust. 1 pkt 1 ustawy prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. ( Dz.U. 2018 poz.755 t.j) taryfy ustalane przez przedsiębiorstwo energetyczne posiadające koncesję na obrót paliwami gazowymi dla odbiorców końcowych, nie będących odbiorcami w gospodarstwach domowych, z dniem 1 października 2017 roku nie podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Obowiązek przedkładania przez przedsiębiorstwo energetyczne do zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki taryf dla paliw gazowych dotyczy wyłącznie odbiorców paliw gazowych w gospodarstwach domowych – art. 62 b ust. 1 pkt 2 ustawy prawo energetyczne.

Wykonawca informuje, że cennik, który jest Cennikiem Sprzedawcy nie podlega zatwierdzaniu w trybie wynikającym z ustawy Prawa Energetycznego oraz Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 15 marca 2018 r., w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie paliwami gazowymi. Cennik ten jest zatwierdzany przez Zarząd Spółki.

**Odpowiedź Ad.10:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody o usunięciu zapisów dotyczących taryfy Wykonawcy.

**Pytanie 11:**

Dotyczy załącznika nr 12 / Wzór Umowy § 9 ust 10:

Wykonawca wnosi o modyfikację ww zapisu wg wzoru: „na zapłatę kar umownych wyłącznie na podstawie noty obciążeniowej”.

**Odpowiedź Ad.11:**

Zamawiający informuje, iż nie dokona modyfikacji dotyczących załącznika nr 12 / Wzór Umowy § 9 ust 10.

**Pytanie 12:**

Dotyczy załącznika nr 12 / Wzór Umowy § 7 ust.8:

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu wg poniższego wzoru:

„Terminem zapłaty wynagrodzenia dla Wykonawcy jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

**Odpowiedź Ad.12:**

Zamawiający informuje, iż nie dokona modyfikacji wg wzoru „Terminem zapłaty wynagrodzenia dla Wykonawcy jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

**Pytanie 13:**

Dotyczy załącznika nr 12 / Wzór Umowy § 9 ust 6:

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.

Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego”

Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji :

1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;

2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;

3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;

4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwane z powodu awarii sieci gazowej;

5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:

a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,

b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;

6) odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze oddziaływania tej sieci.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o przewidywanym terminie wznowienia oraz o terminach i czasie trwania planowanych przerw dostarczania paliwa gazowego w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicielu sieci dystrybucyjnej, który nie ma obowiązku informowania Sprzedawcy o zaistnieniu takich okoliczności. Wykonawca ma możliwość poinformowania Odbiorcy jedynie w przypadku uzyskania takiej informacji od OSD.

**Odpowiedź Ad.13:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na usunięcie zapisów dotyczących kar umownych dotyczących załącznika nr 12 / Wzór Umowy § 9 ust 6.

**Pytanie 14:**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora bez względu czy zmiana jest korzystna?

Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

**Odpowiedź Ad.14:**

Zamawiający informuje, iż zgodnie z § 6 ust. 2c wzoru umowy załącznik nr 12 do SIWZ oraz zgodnie z pkt. 2c Rozdziału XVII SIWZ Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian w umowie w zakresie wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany cennika obowiązującego Wykonawcę w związku z zatwierdzeniem przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy, dotyczącej cen i stawek stosowanych do rozliczeń z odbiorcami. W przypadku zmiany wysokości cen lub stawek opłat zawartych w Taryfie, Wykonawca na 14 dni od dnia przewidywanego wejścia w życie zmian wystąpi do Zamawiającego z wnioskiem zawierającym nowy cennik usług wraz ze szczegółową kalkulacją przedstawiającą realny wpływ zmian na ceny usług świadczonych na rzecz Zamawiającego. W tym przypadku Zamawiający zastrzega, iż ceny nie mogą ulec zmianie na niekorzyść Zamawiającego

**Pytanie 15:**

Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji?

W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.

**Odpowiedź Ad.15:**

Zamawiający informuje, że usługa dystrybucji została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji do dnia 31.01.2020r.

**D Y R E K T O R**

*mgr Violetta Bielawska*